

KURJER WARSZAWSKI

D. 27. Listopada.

NIEDZIELA,

Rok 1831.

N^o 321.

WSPOMNIENIA.

Wojsko Polskie pod
Toruem w Węgrzech
1683.

Bank Polski wypłaca bez żadnego potrącenia za kupony od Listów zastawnych w Grudniu dopiero upływające, tudzież za Listy zastawne wylosowane które także dopiero w końcu Grudnia mają być przez Dyrekcję Główną wypłacane. — Prezydentem Miasta Stołecznej Warszawy, mianowanym został w tych dniach przez Rząd tymczasowy, Referendarz stanu nadzwy: *Zaszczyński*, a Wice-Prezydentem, Refer: stanu nadzwy: *Gerlic*. Kommissarzem Wydziału Policyjno Wojskowego przy Kommissji Woje: *Płockiego*, mianowany *P. Lipiński*. — Doktor *Antowarchi* napisał dzieło o *Cholerze*, które w tych dniach ma wyjść w *Parryżu*. W przedmowie Autor opisuje wypadki jakich był świadkiem w *Warszawie*. — Na ostatecznych Targach Warszawskich płacono za korzec Żyta zł. od 22 gr. 10 do 26. Pszenicy od 31 do 34. Jęczmienia od 20 do 24. Owsa od 13 do 14 i pół. Siarna furę iednokonną od 26 do 34; parokonną od 48 do 60. Słomy furę od 12 do 20. — W *Krakowie* płacono za korzec Żyta zł. od 20 do 23. Pszenicy od 24 do 28. Jęczmienia od 13 do 17. Owsa od 8 do 9. — We *Lwowie* za korzec Pszenicy płacono do 4 zł. reńsk.; Żyta 2 zł. reńsk.; i 30 gracji; Wełny sprzedano znaczną ilość i pomyślnie w tym względzie otwierają się widoki. Na *Podolu* sprzedano wiele wódki i uczyniono znaczne spekulacje na *Bukowinę*, gdzie tego roku *Kukurudzka* chybiła.

Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemięskiego. Ma zaszczyt uwiadomić Właścicieli Listów Zastawnych, iż podobnie jak w

poprzednich półroczach pragnąc im ułatwić odebranie należności za Kupony, w terminie prawem oznaczonym od 22 Grudnia r. b. do dnia 19 Stycznia r. p. przeznaczyła komplet który poczynaąc od dnia 1 Grudnia aż do 18 t. m. i r. codziennie od godziny 9tej rano do godziny 1ej z południa w miejscu posiedzeń Dyrekcji Główniej odbieraniem składanych Kuponów do sprawdzenia trudnić się i rewersa na nie z księgi sznurowej wycięte wydawać będzie. Interesenci zaś posiadający takowe, rewersa za zgłoszeniem się w dniu 22 Grudnia r. b. lub następnych, należności przypadające bez najmniejszej zwłoki czasu odbiorą. — Prezydntący, *Cieszkowski*. — Pisarz *Drewnowski*.

Urząd Muncypalny M. Stoł. Warszawy
W dopełnieniu rozporządzenia Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 24 b. m. podaie do wiadomości publicznej iż dochód z opłaty biuletowego od obcych *Starozakonnych* na czasowy pobyt do Miasta *Warszawy* i *Pragi* przybywających, wypuszczony będzie w 3ch letnią dzierżawę od dnia 1 Stycz: 1832 zaczynającą się, drogą licytacji publicznej, do odbycia której przeznaczając stanowczy termin na dzień 5 Grud: r. b. na godz: 5 po południu, wzywa mających chęć podjęcia się tej dzierżawy, aby w terminie wyżej oznaczonym w Ratuszu Głównym w Sali zwykłych posiedzeń Urzędu Muncyp: znajdować się chcieli. J ostrzega: a) Że każdy przystępujący do licytacji, winien wprzód złożyć do depozytu Kasy Główniej Ekonomicznej na va-

dium summg zł. 10,000 w gotowiznie lub w Listach zastawnych i kwitem tejże kassy przy stąpieniu do licytacji legitymować się, bez czego nikt do tejże przypuszczony nie będzie. b) Ze Starozakonni w ogólności wyłączeni są od konkurencji do dzierżawy w mowie będącej. c) Warunki na zasadzie których kontrakt z najwięcej ofiarującym zawartym będzie, w każdym czasie w Biórze Urzędu Muncyp: Sekretarjacie Jeneralnym przejrane być mogą. — Referendarz Stanu, Prezydent *J. Łaszczynski*. Sekretarz Jlny *G. Jahołkowski*.

Urząd Muncypalny *M. Sto. Warszawy*. Zawiadania niniejszym wszystkim wysyłaających na naiem Sanki, ażeby niezwłocznie postarali się o Konsensa i Numera na rok bieżący nowe ustanowione; gdyż z d. 28 b. m. wszelkie Sanki nieopatrzne w nowy Konsens i Numer, zostaną ujęte, i do czasu dopełnienia przypisanej formalności przytrzymane będą. — Referendarz Stanu Wice Prezydent *Gerlitz*. Sekretarz *T. Kowalski*.

Z *Petersburga*. — Dnia 2 b. m. był wielki bal w *Moskwie* w domu Towarzystwa szlacheckiego, na którym znajdowali się także tameczni Kupcy. Bal rozpoczął N. CESARZ tańcem Polskim z N. CESARZOWĄ; wogóle znajdowało się na tym balu 1500 osób. — Pewna osoba przesłała z *Moskwy* na ręce Jenerała-Gubernatora wojennego w *Petersburgu* 100,000 rubli, z prośbą aby ta summa rozdana była między tamecznych biednych mieszkańców, którzy z powodu cholery ponieśli dotkliwie straty. — Stósownie do ukazu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI z d. 21 Grudnia 1830 r., zostały nałożone areszta: w guberni *Wolynskiej*, 22 Września, na 146 dusz *Michała Walewskiego* czyniących rocznego dochodu do 300 r. sr. i na 189 dusz zostających w zastawnej possessji u *Heronima Walewskiego*, z powodu wydale-

nia się tegoż *Michała Walewskiego* niewiadomo dokąd; i na 26,035 złotych *Mikołaja Skirmuła* z powodu znajdowania się jego syna *Adama* w Królestwie Polskiem. 25 Września, na dom drewniany w mie: *Dubnie* oraz inne zabudowania, fabrykę i warsztaty stolarza *Testornego*, w takiej części jaka spaść może na jego syna *Józefa*, który się był połączył z powstańcami polskimi, i na 151 dusz Jenerała wojsk Polskich *Ludwika Kropińskiego* czyniących dochodu rocznego 795 r. sr. z powodu połączenia się jegoż z temiż powstańcami; i w guberni *Mińskiej*, 16go Września, na 203 dusz *Eustachego* i *Prota Proszynskich*, z powodu iż z nich *Prot Proszynski* niewiadomo dokąd się wydał. — *Kurjer Litzewski* pod dniem 7 z. m. donosi: iż lekcje w Gimnazjum pierwszym, w szkole powiatowej przy nim znajdującej się i w szkółce parafjalnej już się rozpoczęły. — Według prywatnych doniesień, w Uniwersytecie *Wileńskim*, otworzone już zostały na nowo kursa w oddziale nauk medycznych.

W *Anglii* znajduje się teraz 900 okrętów parowych, które rząd w każdym razie użyć może. — Dnia 12 b. m. odbyła się znowu w *Londonie* wielka rada Pełnomocników 5 Dworów, w Ministerjum spraw zagranicznych. — Jenerał Angielski *Edward Church*, który dotąd znajduje się w *Grecji*, ma wejść w służbę *Grecką*. — W *Newmarket* w *Anglii* wygrano niedawno osobliwy zakład; bogaty właściciel dóbr *Osbaldeston* założył się z pewnym Pułkownikiem, o 40,000 złp. że 200 mil Angielskich uiedzie konno w ciągu 10ciu godzin; ten zakład był powodem, że wiele innych osób założyło się z nim po 40,000, przeciw 10 złp. że niewygra zakładu, tymczasem *Osbaldeston* stanął szczęśliwie zamiast w 10 godzin

nach, w 8 godzinach i minut 42 na miejscu przeznaczonem, i z zadziwieniem wszystkich wygrał kilkakroć sto tysięcy złotych pol. — Pani *Letycja Bonaparte* matka *Napoleona*, będąca w *Rzymie*, bliską jest zgonu. — Sławny komponista *Pleiel* zakończył życie w *Paryżu*. — Donoszą z *Londynu* że dnia 9 p. m. Parlament angielski ma być niezawodnie zwolany. — Do *Luxemburga* ma przybyć 1,500 wojska holenderskiego. — Sławna śpiewaczka *Pasta* udała się z *Paryża* do *Medyolanu*. — Donoszą z *Neapolu* że znowu pokazują się okręty Korsarzy którzy napadają na okręty Greckie; okręt *Hydryocki* który się chciał bronić utracił w walce z Korsarzami Kapitana okrętowego i kilku ludzi. — W giełdzie w *Amssterdamie* utrzymywano że 51szy protokół konferencji Pełnomocników 5ciu wielkich Mocarstw przysłano z *Londynu* do tegoż miasta. — W *Antwerpii* niedawno okropny wichur przełamał tameczne ślasy, pozrywał dachy, mosty i t. p. — *Seliktor* Basza najwyższy urzędnik Porty *Ottomańskiej* zakończył życie, zgon iego zasmucił *Sultana* i wszystkich *Dyplomatyków* *tureckich*. — W końcu *Sierpnia* r. b. umierało w *Alexandrii* na cholere codziennie kilkaset osób. — W *Smirnie* panuje morowa zaraza. — *Porta Ottomańska* odebrała niedawno bardzo ważną wiadomość, że *Bagdad* znajduje się na koniec w ręku *Turków*, tamiecznego *Baszę* schwytano i zawieziono do *Stambułu*. *Bagdad* został wzięty szturmem, w czasie którego znaczna liczba buntowników *Albańskich* utraciła życie, a kilka tysięcy wzięto do niewoli. — Zwłoki *Hrabiego Kapodjstrja* ieszcze nie są pochowane, złożono je nabalsamowane w *Cerkwi*, pogrzeb ma się odbyć w obec *Greków* z różnych stron przybyłych. Schwytany jeden z zabójców *Hrabiego*, ieszcze nie jest sędzony. — W *Wiedniu* do 14 b. m. umarło na chole-

rę 1775 osób. — W *Kantonie* między *Chinczykami* a *Anglikami* zaszyły niesnaski, które stały się powodem, że ogłoszono, iż związki handlowe *Chin* z *Anglią* mają być zawieszane. — Znowu głoszą w *Londynie*, że eskadra *Angielska* otrzymała rozkaz zbliżenia się ku brzegom *Holandji*. — Mówią, że *Lord Palmerston* ma złożyć Ministerstwo, co pociągnęłoby nieprzyjemne skutki dla innych Ministrów. — Przy uznaniu przez *Papieża*, Królem *Portugalskim* *Don Michała*, miano postać do *Rzymu* znaczne daniny, lecz skarb *Don Michała* tak jest próżny, że tej ofiary nie można było dopełnić. — D. 8 b. m. Król *Francuzów* z *Królową* i całą rodziną znajdował się w *Teatrze* wielkiej opery. — W *Wrocławiu* d. 16 b. m. na cholere umarł *Jenerał Klausewicz*. — W *Uniwersytecie Berlińskim* było w tem półroczu niespełna 800 uczniów. — Na ostatnie oświadczenie *Króla Niderlandzkiego* względem rozdzielenia *Belgji* od *Holandji*, inż nadeszła odpowiedź stanowcza od pełnomocników 5ciu *Mocarstw*, że ich postanowienie zmienionem być nie może. — W wojsku *Holenderskiem* znowu są znaczne porażenia. — W *Paryżu* uważają że teraz bardzo często są wysyłani gońcy z tej stolicy do *Wiednia* i nawzajem, z czego wnosić wypada, że gabinety *Paryzki* i *Wiedeński* są w nowym związku. — Na *Sejmie* *Badeńskim* podano projekt o odpowiedzialności Ministrów i o polepszeniu *Szkół*. *Penje* *Professorów* mają być powiększone. — Donoszą z *Berlina*, że te pułki wojska *Pruskiego*, które od niejakiego czasu były na stopie wojennej, od nowego roku zostaną iak inne na stopie pokojou. W warsztatach *artyllerji* ustała spieszna praca. — W *Szwajcarji* wróciła spokoność. — Jedna z gazet *Bruxelskich* donosi, że 5 *Mocarstw* nanały *Xcja Leopolda* Królem *Belgiickim*. — Niektóre *dzienniki Paryzkie* twierdzą, że zło-

dzieie Medalów z biblioteki Królewskiej, zostali wysledzeni.— W Jednym z miasteczek północnej Szkocji, niedawno rozchwiały się zaślubiny majątnej pary, z tego jedynie powodu, że Panna młoda w żaden sposób nie chciała przy kontraktach ślubnym pokazać swej metryki.— *Paryżu* jeden z przedających okulary, wydając teraz córkę za mąż, wyliczył posagu 12,000 franków, chociaż miano go za ubożego człowieka; gdy go usilnie pytano z kąd ma tę sumę, wyznał, że pewny *Lord Angielski* przed kilką tygodniami nabywszy od niego okulary, wypłacił mu te kwoty oświadczając, że przez nie postrzegł pierwszy raz tak śliczną Panienkę, jakiej w życiu nie widział, i że się z nią ożenił!

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Maiewski Jan oby: z Mławska; Densch Jenerałowa z Moskwy; Niewęglowski Jan oby: z Lublina; Bogusławski Lud: oby: z Kozienic; Okęcki Mich: oby: z Boskiej; Zawisza Onn: oby: z Sankowic; Lewitz Józ: kupiec z Altony; Celiński Jul: Aptekarz z Krakowa; Doliński Pułkownik z Kielc; Daniszewski Mat: oby: z Rosochy; Kwaśniewski Assessor z Płocka; Kępiński oby: z Włocławka; Koźuchowski X. Kanonik z Bitoni; Kurnatowski Jenerał z Drezdna; Firant Hejman Guwer: z Poznania.

BIURO TŁOMACZEN redakcji i przepisowania na czysto, wszelkiego rodzaju prośb i podań, w języku francuzkim i innych. Zakład ten który istniał dawniej pod Dyrekcją P.F. Cochet i Gaiet, zostało na nowo otworzonym, przy ulicy Krakowskie Przedmieście, w Pałacu Potockich, dawniej Mokronowskich w mieszkaniu P. Gaiet w dziedzińcu.

DONIESIENIA.

Rodowita *Francuzka* posiadająca dokładnie język własny i niemiecki, po polsku czytać, pisać i mówić trochę; przytym wszelkie roboty ręczne; życzy sobie być umieszczoną za Guwernantkę do Wilna, Krakowa lub w Prusy. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

Rejent Kancelarji Ziemiańskiej Wódwa Mławowieckiego. Podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 29 b. m. i. r. od godziny 9tej rano i w dni następane w domu przy ulicy Rynek Starego-Miasta pod Nr 59 na 8ciem piętrze sprzedawane będą przez publiczną licytacją na mocy upoważnienia przyzwolonej władzy zwierzchniej, następujące rzeczy do pozostałości po s. p. Antonim Bendehowskim Szczie Bióra Kom: Bząd: Sprawiedliwości należące, a mianowicie: garderoba z polskich sukien i pasów złożona, biblioteka, bielizna i inne drobne ruchomości, a to za gotowe kurs w kraju mające piehiądzce. Gabryel Wincenty Połczyński.

Wygodna **KARETA** jest do sprzedania przy ulicy Leszno pod Nr 710. Wiadomość także u Stróża.

W **KANTORACH** Bluma i Jakubowskiego luźnabyć można **NOWE LOSY** całej i ćwierciowe do tej klasy 39 Loterji Klasyycznej.

Zyczący sobie nauczyć się gruntownie języka **ANGIELSKIEGO**, w krótkim czasie i za pomierną cenę, raczy swój adres zostawić u P. Mass Grawjera przy ulicy Senatorskiej Nro 496.

Podpisana założyła 4ry nowe magle doskonałe, w izbach w żimie opalonych, z wszelkimi wygodami w domu zwanym Zientekiechobok domu Tow: Przy: Nauk przy ulicy Alexandrja Nr 2768, o czem interesowaną publiczność zawiadamia. Któreby zaś Panie życzyły sobie miesięcznie lub od kosza ułożyć się, raczą się zgłosić. Józefa Świątecka.

Doniesienie Loteryjne z Kantora Werthejma. **LOSOW NOWYCH** do 1szej klasy 39tej Loterji Klasyycznej (całkowitych) po zło: 16 i pół, ćwierciowych po zło: 4 gr: 4) w moim Kantorze każdego czasu dostać można. Osoby na prowincji zamieszkałe, raczą zlecenia swe franko nadesłać, którym zwykłą akuratność w korespondencji zapewniam. *A. Werthejm*, Krakowskie-Przedmieście Nro 385 w domu Wgo Ryxa.

OZTERY POKOJE z kuchnią na 1szem piętrze zstajnią, wozownią, piwnicą i drwalnią do nacięcia, przy ulicy Leszno Nro 673 Lit: B. od Nowego roku. Wiadomość u właściciela domu; toż mieszkanie może być umeblowane.

Dnia 23 Listopada 1831 r. wieczorem o godzinie przed 10tą w austerji w wsi Osiny na trakcie pomiędzy Mińskiem a Kałuszynem 5 i pół mili od Warszawy, skradziono **PRASZCZ** ciemno zielony z dradedamą, z drugą peleryną i rękawami, cały pod-

sztyt szopami samemi grzbiekami; zaś w rękawach bliższymi cienkimi barankami, w których barankach poszyta dyma ciemno popielata. Wynalazca tego Tutra odbierze wynagrodzenia dukatów 6 złotem, gdy doniesie pod Nr 167 przy ulicy Nowo-miejskiej i Podwale lub do handlu kotzennego.

Fryderyk Baumgarten, ogrodnik przy ulicy Marszałkowskiej Nro 1677 na rogu ulicy Hożej otrzymałszy transport prawdziwych HARLEMSKICH CEBUL kwiatowych, jako to: Hjacentów, Narcyzów, Taretów, Tulipanów i innych w wszelkich kolorach i nazwiskach, poleca się z takowemi po umiarkowanych cenach.

Nagrody zł: 18 przeznaczają się dla tego kto wyśledzi KRZYŻYK złoty z CHRYSPUSEM P. skradziony wraz z kaptuchem z żółtej ierchy, boki z czerwonego saffjanu, ściągający się na rzemyku czerni i doniesie do Rękawicznika Biwojny w domu Nowackiego, na Krakowskim-Przedmieściu.

W domu Nro 385 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście położonym, jest do wynajęcia każdego czasu na dole ZAMIESZKANIE, składające się: z pokoju, alkierza, kuchni oddzielenie porządknej i sieni w sobie zainykanej, również w każdym czasie stajnia na 6 koni i murowana wozownia; bliższa informacja u Rządcy w tymże domu mieszkającego.

W szkole robót damskich, naprzeciwko zamku na Rogu ulicy Sto Jańskiej pod Nr 27, od 1 Grudnia mogą być przyjęte PANIENKI do nauki różnych robót; w tymże miejscu potrzebna jest PANNA umieląca doskonale haftować i cerować na tiulu. Także w tymże miejscu przyjmują się do roboty BIELIŻNA każdego czasu.

KARETA ciemno-zielona, na darym dragu, z mosiężnemi buxami i bardzo lekka jest do sprzedania za pomierną cenę w domu Nr 411 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w drugim dziedzińcu w oficynie przy ogródku.

Potrzebna jest BONA FRANCUZKA dobrze się znająca na wychowaniu małych dzieci, opatrzona dobrimi świadectwami lub rekomendacją. Także MAMKA która by inż karmiła lub swoje Dziecie miała od 9 miesięcy do roku; zgłosić się do domu Zawadzkiej na ulicy Miodowej, tam gdzie Magazyn P. Sollier.

Dnia 29 Listopada 1831 r., o godzinie 9giej z południa w Warszawie przy ulicy Nalewki w domu pod Nro 2242 prawnie zajęte ruchomości, jako to: ko-

moda mahoniem wykładana, szafy politurowane, różne stoliki, lustra i inne przedmioty, przez publiczną licytację za gotowe pieniądze sprzedawanemi będą.

O. Zaborowski K. T. C. W. M.
KAMIENICA narożna dwu piętrowa z oficyną w Rynku Nowego-Miasta pod Nr 346 z sklepem i szynkownią jest do wydzierżawienia od Nowego roku 1832. Wiadomość u właściciela przy ulicy Nalewki pod Nr 2256.

Józef Kacki fabrykant TOALET KARLSBADZKICH, uwiadamia szanowną publiczność iż jego pomieszkanie jest na ulicy Leszno pod Nr 724. Ktoby miał jakie obstalunki, niech raży się zgłosić do niego.

Przy ulicy Granicznej w domu pod Nr 968 nadziedzi transport świeżych CEBUL kwiatowych Harlemskich, a mianowicie: Hjacentów Taretto, Narcyzów, Tulipanów i t. p. w różnych kolorach i najładniejszym gatunku; życzący sobie przeto nabycia tychże za cenę umiarkowaną, do podpisanego zgłosić się zechcą.

K. A. Schmidt.
Urząd Muncypalny M. S. Warszawy. Podaje do publicznej wiadomości: że znaleziony został Puljarz saffjanowy czerwony, w którym znajduje się Dilet kasowy; wzywa niniejszym niewiadomego właściciela aby w przeciągu dni 20tu z dowodami usprawiedliwianiemci własność, do Wydziału Policji Urzędu Mnuic: M. S. Warszawy zgłosił się, i rzezony Puljarz odebrał; gdyż po upłynieniu tego terminu stosownie do prawa w tym względzie postąpionem będzie. — Vice Prezydent, Gerlitz. — Sekretarz, T. Kowalski.

Od Główniej Polowej Prowiantkiej Komisji, obwieszcza się, aby chcący wziąć na siebie zwózkę dla wojsk Armji czynnej w Królestwie Polskiem PRODUKTOW ZYWNOŚCI, przybyli do Bióra Komisji z prawnemi kaucjami w dniach 16 (28) 17 (29) i 18 (30) a na ostateczne dobiecie targu w d. 19 Listopada (1 Grudnia) b. r. o godzinie 6 w wieczór. O warunkach tej przewózki uwiadomieni zostaną przed licytacją w Biórze Komisji. — Członek Komisji, 7ej klasy, Kaczkowski.

Od Główniej Polowej Prowiantkiej Komisji, obwieszcza się, aby chcący dostawiać dla wojsk Armji czynnej OWIES i SIANO, przybyli do Komisji z prawnemi kaucjami w d. 16 (28), 17 (29) i 18 (30), a na ostateczne dobiecie targu w d. 19 Listopada (1 Grudnia) b. r. o godzinie 10 przed po-

Żudniem, o ilości Owsa i Siana, równie o warunkach zostają wiadomieni przed licytacją w Biórze Kommissji. — Członek Kommissji, 7mej klasy, *Kazkowski*.

Licytacja publiczna dobrowolna w d. 1 Grudnia r. b. to jest w przyszły Czwartek i dnie następujące aż do ukończenia w domu W. Pułkownika Leppie przy ulicy Nowy-świat pod Nrem 1257 od godziny 9ej z rana do 2giej z południa, odbywać się będzie na ruchomości, iako to: kanapy, krzesła, fotele, sofy, kantorki czyli biórko, łóżka, stoły, stoliki, toalety, i t. d. mahoniowe i z innego drzewa, także szafy do książek, szafy do garderoby i do kredensu, aparaty do kąpeli kroplistej, do filtrowania wody, zwierciadła duże i mniejsze w ramach pozłacanych, zwierciadła w ramach mahoniowych z takimiż postumentami stojące, filary białe lakierowane, stoliki ściennie z imitacją marmuru, parawany, akramy, żerandole, kopersztychy, i t. d. a to za gotowe pieniądze zaraz płać się mające. W temże miejscu są do sprzedania Sanki Petersburskie eleganckie sukniem wybite z hurtami i futrem, które widzieć można każdego dnia w godzinach między 1szą a 4tą z południa.

Aktuacyjnie upoważnienie Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu, wiadomiam publiczność iż d. 29 Listopada r. b. we Wtorek o godzinie punkt 4tej rano odbędzie się powtórna licytacja in plus na 2 konie i dwie bryki francuzkich na ryssorach w pałacu Ministrów Skarbu przed podpisaniem; mający chęć nabycia zechcą się zgłosić o wyznaczonej godzinie w miejscu wyrażonym.

Lapiński, Dyrektor Kancelarji.

Zawiadania się, a zwłaszcza trudniących się furmanką, iż jest na sprzedaż na Solcu obok Zupy Solnej w domu JW. Hr. Potockiego, ŻYTO w SNOPIE dobrej wleży i czyste, kopa po złp: 36; żyjący sobie nabyć, zechcą się zgłosić do powyżej oznaczonego miejsca.

GUBERNER posiadający język niemiecki i francuzki może mieć dobre miejsce. Wiadomość w Hotelu niemieckim u Szwajcara.

W dniu 28 Listopada zostawiono w dorózcę lub wysiadając zgubiono WORECZEK z białych paciorków, na nim 2 zielone girlandy, u dołu zieloną plecioneczką, z jednej strony astry błękitne, z drugiej kwiat pomarańczowy, łańcuszek stalowy z klamką; była w nim chustka wążbki dzierzgana, z

cyfrą T. G. i były w nim także bilety wizytowe; kto odda do Drukarni Kurjera Warszawskiego, odbierze nagrodę.

☞ JEST APTEKA wraz z KAMIENICA w Mieście Obwodowem do sprzedania, i nawzaajemżądaną jest inna w miejscu korzystniejsza, za gotowizną do nabycia, może nawet nastąpić zamiana. Wiadomość powziąć można w Składzie Materjałów Aptecznych i farb malarskich A. P. Galle przy ulicy Senator-skiej pod Nr 467 Lit: B.

Sukcesorowie pełnoletni świętej pamięci Karoliny z Goebłow Wejchertowej wdowy, w celu uregulowania spadku, wzywają każdego któryby miał jaką pretensją, którą udowodnić potrafi, ażeby się zgłosił w przeciągu tygodni 4ch od daty 20 b. m. do handlu sukienowego w domu Nr 29 przy ulicy Sgo Jana tu w Warszawie eksystującego dla odebrania swej należności. Wzywają atoli zarazem każdego debitora 5. p. matki swojej, ażeby się z długu swego najdalej w tygodniach także 4ch usiłuj, albowiem po upływie tegoż terminu nieomieszkałą weryfikacji należności swoich, drogą prawa poszukiwać, co się tu dla wiadomości interesentów ogłasza.

☞ W domu P. Drozdowskiego na 2gim piętrze przy ulicy Nicałej Nro 614 Lit: J założona jest REDAKCJA zajmująca się przekładem języków, tudzież układaniem podań do władz Rządowych w języku francuzkim i polskim, i w stosownym stylu.

KARETA podwójna, lekka, na jednym drągu, u której spód zupełnie nowy a pudło świeżo odnowione, za dukatów 100, tudzież para LUSTER nowych w złoconych ramach za zł: 600, są do sprzedania w domu nowym Pułkownika Skarżyńskiego przy ulicy Orlej na 4m piętrze gdzie balkon.

Mam honor upawiadomić szanowną publiczność, iż mój Kantor Loterji Klasyycznej, poprzednio w domu Krouenbergów przy ulicy Miódowej eksystujący, teraz przy tejże ulicy w pałacu W. Kernerowej wdowy, pod Nr 492 nowo utworzyłem, gdzie każdego czasu LOSOW do 1szej klasy 39 Loterji całkowitych i ćwierciowych za cenę planem oznaczoną nabyć można. Osoby na prowincji zamieszkałe raczą się listownie franko zgłaszać. — *Edward Depier*, Kolektor Loterji Klasyycznej.

Nie otrzymawszy żadnej odpowiedzi na 3 listy pisane do SSzów 5. p. Gierzkowskiego właściciela Drukarni w Krakowie, upraszam ich niniejszem, a

żeby mi przypadającą resztę ztóp: 322 z rachunku d. 29 Stycznia 1830 r. za odstawione litery drukarskie, jak najspieszniej nadesłać zechcieli, gdyż i naczaj zmuszonym będę upraszać w tej mierze pomocy Rządu Wolnego Miasta Krakowa. — *Benecke Giser Liter Drukarskich.*

Francuz lub Polak dobrze posiadający język francuski, jest potrzebny na prowincję w okolicę Płocka za GUWERNERA. Wiadomość przy ulicy Podwał pod Nr 498, na 2gim piętrze.

W pewnym z pryncypalniejszych miejsc w Szląsku gdzie są znakomite kąpiele mineralne, nieczęszczone bardzo licznie przez Polaków, jest do nabycia nowo wybudowana OBERŻA i RESTAURACJA wraz z KĄPIELAMI MINERALNEMI do tejsze należącemi, co w ogóle czyni dochodu rocznego tyle ile wynosi procent od kapitału ztóp: 180,000, za połowę tejsze przyjętej, in minium ceny pomienionej summy, to jest: za ztóp: 90,000 mogłaby stanąć ugoda, pod dobrymi warunkami. Bliższych szczegółów dowiedzieć się można pod Nr 686 przy ulicy Leszno w domu P. Beier na dole w oficynie po prawej stronie.

Odebrawszy w komisji partję świeżego SUKNA w wybornych gatunkach, które na postawy i na łokcie za bardzo niską cenę nabyć można, także i w kolorze szaraczkowym 10 ćwierciowe szerokie po zło: 4 gro: 15, niemniej prawdziwy RUM Jamaika na garncie i wspanych butelkach po zło: 5 gr; 5, różne WINA wystade od kilkunastu lat, wytrawne czyste, i wcale stare, w niższej cenie. Życzący raczy się zgłosić do kantoru przy ulicy Długiej Nro 550 obok Lasockiego drugi dom od placu Krasińskich wchodząc w dziedziniec gdzie sztachety żelazne po lewej stronie. Tamże przyjmie się prenumerata na OLEJNE OBRAZY na płótnie po zło: 12 i niższej cenie, których wzory zawsze widzieć można.

W d. 16 b. m. zgubione zostały LOSY Loterji 38, wzięte u kolektora Nejman, wyszłe na złot: 560, następujące Nra 3,477, 24,026, 25,452 i 25,454; znalazca raczy oddać do Dyrekcji Innej Lot: za nagrodą, gdyż żadnej korzyści z takowych mieć nie może, ponieważ zastrzeżenie w Dyrekcji już nastąpiło. *Właściciel Rotszejn.*

Jest do wydzierżawiania z wolnej ręki CEGIELNIA zaraz za rogatkami Królewskimi, przy szosie, z wolną propinacją dla fabryki, z inwentarzem należącym do cegielni, oraz z materiałem w połowie już

przysposobionym do fabrykacji cegły i dachówek; o gatunku materiału na miejscu z dachówki karpio-wki już wypalonej można się przekonać, której to dachówki przeszło 20,000 razem lub częściowo; ta-koż drzewa sosnowego sztuk 100 za pomierną cenę jest do sprzedania. Życzący sobie cegielnie wydzierżawić, dachówki i drzewa zakupić, raczy się zgłosić pod Nro 1261 w domu W. Jasińskiego przy ulicy Nowy-świat na dole w oficynie w drugiej sienii utrzymującego z wyż pomienione cegielnie.

Na Krakowskiem Przedmieściu obok odwachu pod Nr 369, jest do najęcia od Nowego roku na 1m piętrze ODDZIELNY LOKAL z 7miu pokoi, salą, z dużym balkonem widok na wieś małą, łazienką, spiżarnią, kuchnią, stojąca i wozownią, zgoła ze wszelkimi wygodami, każdego zaś razu na dole 5 Pokoi z wszelkimi dogodnościami.

MAGISTER obojga Prawa i Administracji obeznany z językami: łacińskimi, niemieckim, francuskim i innymi umiejętnościami, życzy sobie dawać lekcje prywatne lub przyjąć obowiązki Guwenera. Wiadomość powiadzić można przy ulicy Leszno Nr 723, na dole po lewej ręce.

KOCZ z fordektem francuskim ze wszystkimi rekwizytami podwojnami, w dobrym stanie będący, tudzież KOCZYK wiedeński na niższych kółkach do sprzedania, przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nro 385 w domu W. Ryxa. Oheący nabyć zechcą się udać w tymże domu do Kantoru loterji.

Niżej podpisana utrzymująca oddawna HAFTARNIE WOJSKOWĄ, w której się wyrabiają różne hafty złotem i srebrem przy ulicy z Podwał na Dunaj pod Nr 514 w oficynie od tyłu na 1szem piętrze, potrzebnie kilka młodych PANIEN do nauki bezpłatnie na lata, osoby uzdatnione do haftu mogą tamże znaleźć robotę za zapłatą. — *Fryde: Rychter.*

Pod Nr 794 Litt: C. przy ulicy Elektoralnej mieszka podpisany fabrykant INSTRUMENTOW DŁĘTYCH mosiężnych, dla wojskowych zwyczajnie używanych; przyjmie nietylko obstaunki na nowe, lecz i wszelką reperację podług potrzeby i na zakładanie podobnego i wszelkiego rodzaju instrumentów. *Jan Fryderyk Neuman.*

Główna Polowa Prowiantuska Komisja Armji czynnej podaje do publicznej wiadomości, że poczynając od dnia 18 (6) Listopada i w następujące zwyczajne dni targowe w Wtorek i Piątek o godzinie 10tej z rana, na Przedmieściu Pradze sprzeda

wane będą skarbowe Woły od żywności wojska pozostałe, przez publiczną licytację za gotowe pieniądze w monecie kursu w kraju mającej. Wzywa wszelkich mających chęć takowego kupna ażeby w zwyyczajne targowe dni na Rynku Przedmieścia Pragi przed delegowanymi ze strony wojennej i miejscowej stawili się. — Warszawa dnia 17 (5) Listopada 1831 roku. — Członek Komisji, 7ej klasy, Kaczkowski. — 9tej klasy, Kossowski.

Antreprenier RESTAURATORNI na Krakowskim Przedmieściu Nr 383 w Pałacu Tarnowskich, ma zaszczyt uwiaśdomic Publiczność, że codziennie od godziny 1szej do 5tej znajdują się w tej Restauracji Obiady, złożone z rozmaitych potraw do wyboru z Karty, świeżo i smacznie sporządzonych, za cenę umiarkowaną; tudzież można obstałować Obiady kompletne. Wszelkie Wina i dobry Porter mają cenę iak dawniej z powodu teraz tańszych towarów.

Dnia 18 b. m. idąc od Wojskich rogatek do hotelu Lipskiego, zgubiono PULJARES czerwony, szafjanowy, w którym znajdował się WEXEL w języku Rossyjskim na tal: 50, 5 LISTOW rekomendacyjnych do różnych osób w Warszawie i pieniądze. Znalazca raczy pieniądze zatrzymać sobie w nagrodę, a puljares z papierami zwrócić do hotelu Lipskiego pod Nr 37 lub do kantora Banma.

Właściciel DRUKARNI KARTONOW w Berlinie chce sprzedać z wolnej ręki kilka tysięcy stalunków, form i t. p. w guście najnowszym i w stanie dobrym, które do kalliko druku mogą być nader użyteczne. Formy przygotowane są mosiężne i nader trwałe. Życzący sobie nabyć te formy, niech się zgłosi do JP. Migdalskiego mechanika w pałacu Krasieńskich na przeciw Uniwersytetu.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż w następnym Poniedziałek to jest dnia 28 Listopada r. b. i w dniach następnych zawsze od godziny 10tej rano odbywać się będzie w domu Nr 29 przy ulicy Sgo Jana w Warszawie położonem, sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości, precjoza, srebro, meble, garderoby, bielizny, miedzi, tudzież koczka, sań i zaprzęgów do pozostałości niegdy Karoliny Wejshertowej wdowy należących, a to za gotowe pieniądze.

FORTEPIJAN o sześciu oktavach przy Franciszkańskiej ulicy pod Nr 1843 jest do sprzedania.

Uwiadamia się publiczność iż w d. 29 Grudnia r. b. o godzinie 10tej z rana, w Warszawie przy ulicy Engaj Nr 2601, przychody tegoż domu prawnie za-

ięte, w jedno rączną dzierzawę od Nowego roku 1832 zaczynając, przez publiczną licytację wypuszczone będą. Licytacja przychodu rzeczno domu, zaczynać się będzie od summy złp: 2000 rocznie ustanowionej; warunki licytacji na miejscu ogłoszone będą.

T. Dydyński, K. T. C. W. M.

Ktoby sobie życzył mieć swój PORTEIT na papierze lub w minjaturze na słońowej kości odmalowany, za cenę najumiarkowaną; raczy dać znać do handlu księzek W. Poksztovej pod Nr 21.

W Rynku Starego Miasta pod Nr 38, na 1szem piętrze w nowo założonej TRAKTJERNI, co dziennie znajdują się Obiady, Śniadania i Kolacje, z usługą rycheł.

Przy ulicy Podwał Numejo 526 jest do nabycia PEASZCZ szaraczkowy cały z SZOPAMI podszyty, mało używany.

Do składu rekodzielni Lipkowskiej przy ulicy Senatorskiej Nr 452 nadesłane zostały świeże wyroby, to jest: Barchan szeroki, Płka z kutnerem, pończochy kobiece białe bawełniane, szaraczkowe bawełniane i wełniane białe, Pończochy dziecięce szaraczkowe, Meżkie pończochy wełniane białe i Skarpetki bawełniane, wełniane białe i popielate, nocne czapki białe bawełniane.

KROWA holenderska maści czerwonej, pod brzuchem biała, cętki na łbie maigca, cielna, skradzioną została ze stajni d. 23 Listopada r. b. Ktoby o takowej wiedział niech raczy zawiadomić pod Nr 1263 przy ulicy Nowy świat za nagrodę.

Podaje się do publicznej wiadomości, że znaleziony został PULJARES skórzany czerwony w którym oprócz innych papierów znajdują się listy w których są podpisy M. Suchorzewski, Julian Suchorzewski, Tadeusz Suchorzewski i Julja Suchorzewska; wzywa się właściciela onego ażeby w przeciągu miesiąca od daty zgłosił się po odebranie swej własności do Drukarni Kurjera Warszawskiego.

FABRYKA WAT pod Nr 624 przy ulicy Koziej w domu dawniej Dadaniego rozpoczęła znowu wyrabiać WATY różnego gatunku w składzie znajdującym się, pod wspomnianym Nrem dostać można wat: 1/4, 1/3, 1/2, 3/4 i 1 funtowych; tamże przyjmują się obstatunki wat na kódry.

Kto ma na sprzedaż WYZŁEKA pięknego angielskiego z małych gatunków niech się zgłosi na Kantonje Nr 80 na pierwsze piętro.

Dziś rano zimna stopa 7. Wczoraj w południe 3.